



Handläggare: Gunnel Dahlin  
Telefon: 508 03 189

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

**Remissvar avseende "Motion om rätten för alla Stockholmare över 75 år att få tillgång till 2 timmars hemtjänst i veckan med förenklad biståndsbedömning".**

**Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner remissvaret.

Jack Kindberg  
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin  
Avdelningschef

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre. Stadsdelsnämndens pensionärsrådet fick ärendet föredraget på sitt sammanträde den 10 jan. 2008.

**Bakgrund**

Stadsdelsnämnden är remissinstans tillsammans med Skarpnäcks och Södermalms stadsdelsnämnder när det gäller motionen ” Rätten för alla Stockholmare över 75 år att få tillgång till 2 timmars hemtjänst i veckan med förenklad biståndsbedömning”. Motionen är skriven av Leif Rönngrén (s). ( Bilaga )

## Förvaltningens synpunkter

Omsorgen om äldre är en verksamhet som kommer att växa. Vi blir allt äldre men det är inte så att alla de ”extra” åren är friska år. Allt fler kommer därför att under kortare eller längre tid bli beroende av insatser från äldreomsorgen. Detta kommer naturligtvis att påverka kommunens ekonomi. Det är därför angeläget att slå fast att det är viktigt att de resurser som samhället anslår till de äldre i första hand går till dem som behöver mest hjälp. Det är viktigt att de som behöver stora insatser får det och det med god kvalitet. Våra äldreboenden bör hålla en hög standard både när det gäller lokaliteterna och omsorgen. Det är till dessa verksamheter äldreomsorgens pengar bör destinerats i första hand.

Omsorgen om de äldre ska präglas av respekt. Det är viktigt att ta hänsyn till den enskildes önskan och vilja. Det är också viktigt att de äldre själva är aktiva på alla sätt efter förmåga för att på så sätt bibehålla så många kroppsfunktioner som möjligt så länge det går. Det är därför inte självklart att insatt hjälp är positiv för den enskilde. Tvärtom kan den innebära att de äldre rör sig för lite och använder sina muskler för lite. Att bli äldre innebär inte automatiskt att man ska ha hjälp med städning, tvätt etc.

Det låter kanske positivt med förenklad biståndsbedömning men som vi ser det innebär det en del problem. Åldrandet är väldigt individuellt. Många yngre än 75 är i behov av hjälp och en hel del över 80 klarar sig utmärkt själva. Idén att fullt friska kapabla 75-åringar ska kunna disponera 2 timmar i veckan av samhällets resurser anser vi vara fel utnyttjande av samhällets resurser.

---